令和元（平成 31）年度 第１回市税等滞納整理推進本部会議 議事録（要旨）

１ 開催日時 令和元年７月 31日（水） 午後 1時 30分～３時

２ 開催場所 須坂市防災活動センター２階 活動室１

３ 出席者 20人

【本部長】中沢副市長

【副本部長】上原総務部長、西原市民環境部長、関教育次長、田村消防長

【委員】中島財政課長（代理：長田課長補佐兼財政係長）、高橋高齢者福祉課長（代理：

堀内主査）、浅野健康づくり課長、徳永生活環境課長、新井子ども課長、牧人権同和

政策課長、山岸営業課長（代理：外山主査）、勝山まちづくり課長、滝澤学校教育課

長、北堀学校給食センター所長

【事務局】滝澤税務課長、荒井課長補佐兼管理係長、丸山収税係長、鈴木担当係長、

森山事務員

４ 欠席者８人

  【副本部長】小林健康福祉部長、中澤社会共創部長、宮下産業振興部長、滝沢まち

づくり推進部長、山岸水道局長、加藤議会事務局長、角田会計管理者、

５ 会議内容

（１） 平成 30年度の各債権の収納状況及び取り組み状況について

（資料に基づき、事務局が説明）

（２） 令和元（平成 31）年度の目標及び取り組みについて

（資料に基づき、概要を事務局が説明し、その後各委員が説明）

（３） 第三次滞納整理対策チャレンジプラン（令和２年度～４年度）の策定について

（令和２年７月の策定に向けて、スケジュール等を事務局より説明）

（４） 滞納整理推進本部研修会について

（９月～１０月に開催することを確認）

（５） その他